
 

 

UCHWAŁA NR 32/2025 

RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)) i art. 50 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, 

które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujących małżonek, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Przyznawanie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 

z urzędu. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 

do ich udzielenia w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się w formie 

decyzji administracyjnej w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika 

socjalnego z uwzględnieniem oceny stanu zdrowia świadczeniobiorcy oraz jego sytuacji rodzinnej 

i materialnej, co ma wpływ na wymiar i zakres przyznawania usług. 

§ 3. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. 

Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny 

ubiegającej się o świadczenie. 

2. Poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 

kryterium dochodowemu, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Cenę 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na podstawie 

analizy kosztów realizacji tego zadania lub wynika ona z umowy zawartej z podmiotem przyjmującym zlecenie 

realizacji zadania. 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 2288



4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa 

w ust. 3 wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli odpłatności oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub przypadający 

na osobę w rodzinie wyrażony w % kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % od ceny usługi dla 
Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 % - 150 % 5 % 7% 
151 % - 200 % 7 % 10% 
201 % – 250 % 10 % 15% 
251 % - 300 % 20 % 25% 
301 % – 350 % 25 % 40% 
351 % - 400 % 40 % 50% 
401 % – 450 % 60 % 80% 
Powyżej 451 % 100 % 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk 

na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, lub na wniosek 

pracownika socjalnego, może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności wynikającej z tabeli, 

o której mowa w § 4 na czas określony. 

2. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie udokumentowanego wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 

– wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo- rehabilitacyjnej lub innej placówce, 

b) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedna osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

c) realizacji usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w ramach projektu pn. 

"Usługi Społeczne w Gminie Leżajsk" współfinansowanego z Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027, Oś priorytetowa FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian, 

działanie nr 07.18 Usługi społeczne i zdrowotne świadczone w społeczności lokalnej oraz w okresie 

trwałości projektu. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

uiszcza opłatę w wysokości określonej decyzją administracyjną na rachunek bankowy CUS Gminy Leżajsk  

do 15 dnia każdego następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

2.  Dochodzenie nieuiszczonych z tytułu wykonanych usług należności odbywa się w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 54/2019 Rady Gminy Leżajsk z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2288



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Fleszar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2288


		2025-05-13T12:08:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




